
Управление образования администрации 

Балтийского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ                                                             №  921 

 

от « 08  »      10        2019 года 

город Балтийск. 

 

О направлении руководителей образовательных  

организаций в г. Светлогорск на обучение по  

Программе развитие личностного потенциала детей 

  

  На основании письма Министерства образования Калининградской области о реализации 

Программы по развитию личностного потенциала детей (далее Программа) для образовательных 

организаций, которые включены в Программу по конкурсному отбору, приказа Управления 

образования от 26.09.2019 г. №856 «Об участии в мероприятиях по реализации Программы по 

развитию личностного потенциала» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить с 14.10.2019 г. по 19.10.2019 г. в г. Светлогорск на обучение по Программе 

развитие личностного потенциала детей для управленческих команд образовательных 

организаций, включенных в Программу, следующих руководителей: 

- Яцыно Наталью Романовну, директора МБОУ лицей №1 города Балтийска; 

- Матасову Ольгу Игоревну, исполняющего обязанности директора МАУ ДО «Дом детского 

творчества» г. Балтийска. 

2. На период обучения сохранить за данными работниками место работы (должность) и 

среднюю заработную плату. 

3. Главным бухгалтерам МБОУ лицей №1 города Балтийска и МАУ ДО «Дом детского 

творчества» г. Балтийска осуществить финансирование проезда и проживания в г. 

Светлогорске, согласно приказу. 

4. На время обучения руководителей возложить: 

- исполнение обязанностей директора МБОУ лицей №1 города Балтийска на Ильяшову Ирину 

Леонидовну, заместителя директора по УВР МБОУ лицей №1 города Балтийска; 

- исполнение обязанности директора МАУ ДО «Дом детского творчества» г. Балтийска на 

Латышеву Ольгу Владимировну, заместителя директора по УВР МАУ ДО «Дом детского 

творчества» г. Балтийска. 

      5.Контроль исполнения приказа возложить на Петропавловскую Н.Н., главного специалиста    

Управления образования администрации БГО.   

 

Основание: заявление Яцыно Н.Р., заявление Матасовой О.И. 

 

 

 

Заместитель главы –  

начальник Управления образования 

администрации БГО                                                   Н.И. Федорова 


